COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE

Provincia di Pavia

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 52 DEL 02.11.2016

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 4 DICEMBRE 2016.
Delimitazione,ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da
parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento o dei promotori del

referendum.

L’ anno duemilasedici, addi due del mese di novembre alle ore 16,30 nella sede Municipale alla presenza del

Segretario comunale, Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE,

IL SINDACO
Sig. Cesarino VERCESI

ASSUNTE LE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE



Oggetto: Referendum Costituzionale del 04 DICEMBRE 2016,
Delimitazione, ripattizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da
parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento ¢ dei promotori del
referendum.

IL SINDACO ASSUNTE LE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 51 in data 02.11.2016 con la quale vennero
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici
rappresentati in Parlamento e det promotori del referendum;

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199, che dispone
la presentazione di istanze per I'assegnazione dei predetti spazi di propaganda;

Vista la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni;

Viste le istruzioni all'nopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Vista la comunicazione del Prefetto in data 11 ottobre 2016 , relativa all'elenco dei partiti o gruppi
politici rappresentati in Parlamento e all'indicazione dei promotori del referendum;

Viste le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi politici o
promotori entro il 34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge;

Visto I’allegato parere di regolarita tecnica reso dal responsabile di servizio competente;

DELIBERA
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di

ml. 2 di altezza per ml. 3 di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 11 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml.
2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso

destra, su di una sola linea orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande

ammesse come al prospetto che segue:

N. della PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN PARLAMENTO
;;:;22?0 PROMOTORI DEL REFERENDUM

1 L'Altra Europa con Tsipras

2 Comitato NO-RENZI contro il Referendum sulla Riforma Costituzionale

3 Movimento Politico Lega Nord per I'Indipendenza della Padania

4 Comitato 100 passi di Pavia

5 Gruppo di Senatori promotori della richiesta di Referendum

6 Partito Democratico

7 Comitato nazionale per il SI

8 Movimento 5 stelle

9 Comitato “Insieme si cambia”

10 Gruppo dei Componenti del senato promotori del referendum

I Gruppo dei componenti della Camera dei Deputati promotori del referendum

2) successivamente, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D, Lgs. 267/00.




OGOETTO: Referendum Costituzlonale dol (14 BIE:

COMUNE DI 847 DA% EANG AL COLLE
PROVIITOTA L0 275A.

- Allegate alie deliberazione: no 3¢ tlet 02.11.2016
delly Giunte Dneusgid

nE NS
.

5

i3 9ffs it 5 prosapneda da parie de’ partid
-t dals Renninte,

Delimitardone, fpariziove od 3negn
o gruppl politiol mppresentatt ir. Pratee

Al sensl e par gl effertd dellart, 497 147 bis &1 DI o, 2613000

1! softoscritio .
individuito con provvedimento dol Sindma, Featmabii 45 sorvisit Allar) Generelie
taptino parcrs favorevale in ording alla vigz R i TE LRI dekiberaziave in

0gERio. .

j .
14, 02.11.2016 A

HiLE WL SERVIZTD

i, LR

. R 4
/Q‘;*:‘Tmi_‘ﬂ*j" 5’;}“ (it l_;_'»g'.u‘v il Fpria Mercpdane)
W, ;
f«?ﬁ / \\‘ ¥ !
i !{ ‘I“‘"Y-"’ P E?‘- ’ L

12 I T N

\'-"s'}?\ Q%ﬁ P

Nl
e g




Delibera di Giunta Comunale n. 52  del 02.11.2016

4

RIO COMUNALE
?éia Mercadante

IL SINDACQO
Cesarino Vercesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Comhmﬂlﬁv cezmﬁca che il presente verbale viene affisso all’albo pretorio di
questo Comune il giorno ___ ) ¢ vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

4 NOV, 2016

San Damiano al Colle,

/
Nello stesso giorno in cui ¢ stato affisso all'Albo Pretorio, il presente verbale jvie

comunicato ai
Capigruppo consiliari ai sensi del D, Lgs. n® 267 del 18.8.2000. '

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il
per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art, 134 comma 3 del Decrelo
Legislativo 18.08.2000 n. 267,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Umberto Fazia Mercadante

San Damiano al Colle,




